

Presupuesto E-2

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
01	INTERVENCIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE TERRACERIAS, REHABILITACIÓN DE BANQUETAS E IMAGEN URBANA EN CALLE MORELOS DE CALLE RICO A MALECÓN DE KM 0+000 AL KM 0+379.50				
001	Preliminares				
1	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL. INCLUYE: CRUCETAS, ESTACAS, HILOS, MARCAS Y TRAZOS CON CALHIDRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMEINTA. Total: ** DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS OCHO PESOS 06/100 M.N. **	m2	2,523.93	\$ 7.65	\$ 19,308.06
2	DEMOLICION POR MEDIOS MECANICOS DE PAVIMENTO DE EMPEDRADO EXISTENTE ESPESOR DE 20 CM, DEPOSITANDO EL MATERIAL EN SITIO QUE SEÑALE OBRAS PUBLICAS. CON ACARREO LIBRE A 40 M. MEDIDO EN SECCIONES. INCLUYE ABUNDAMIENTO. Total: ** DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 02/100 M.N. **	m3	504.77	\$ 38.37	\$ 19,368.02
3	DEMOLICIÓN DE CONCRETO SIMPLE EN BANQUETAS, POR MEDIOS MANUALES. INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL A BANCO DE OBRA INDICADO POR SUPERVISIÓN, ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 29/100 M.N. **	m3	192.24	\$ 121.87	\$ 23,428.29
4	CORTE DE CAJON EN ARROYO DE VIALIDAD EN MATERIAL TIPO B SECO CON UN ESPESOR DE 20 CM MEDIDO EN SECCIONES COMPACTO. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS Total: ** VEINTISEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 62/100 M.N. **	m3	504.77	\$ 52.96	\$ 26,732.62
5	CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN A TIRO LIBRE, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, MEDIDO EN SECCION DE PROYECTO. (NORMA S. C.T. N-CTR-CAR-1-01-013-00). Total: ** TREINTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 35/100 M.N. **	m3	656.22	\$ 46.68	\$ 30,632.35
Total de Preliminares				\$	119,469.34
002	Terrcerias				
6	ESCARIFICACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL TERRENO NATURAL DE 20 CM DE ESPESOR POR MEDIOS MECÁNICOS. COMPACTADO AL 90% PROCTOR DE SU P.V.S.M., INCLUYE: EXTENDIDO DEL MATERIAL, HOMOGENIZADO, COMPACTADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 95/100 M.N. **	m2	2,523.93	\$ 53.32	\$ 134,575.95
7	BASE HIDRAULICA CON MATERIAL DE TRITURACIÓN Y MATERIAL DE BANCO EN PROPORCIÓN 60-40 COMPACTADA EN FORMA MECÁNICA EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM DE ESPESOR COMPACTADO AL 100% PROCTOR DE SUP.V.S.M., INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, TENDIDO, COMPACTACIÓN, AFINE HUMEDAD OPTIMA, MATERIAL ACARRCOS, FLETÉS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 79/100 M.N. **	m2	2,523.93	\$ 140.15	\$ 353,728.79
Total de Terrcerias				\$	488,304.74
003	Banquetas				
8	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL. INCLUYE: CRUCETAS, ESTACAS, HILOS, MARCAS Y TRAZOS CON CALHIDRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	m2	1,281.60	\$ 7.65	\$ 9,804.24

Presupuesto E-2

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
Total: ** NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 24/100 M.N. **					
9	MURO DE NIVELACION CON BLOCK ESTANDAR 8-12-28 DE SOGA, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5 UNA CARA CON PLOMO, DEJANDO UNA JUNTA DE SEPARACION A CADA 20 MTS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** SETENTA Y OCHO MIL CIENTO OCHO PESOS 80/100 M.N. **	m2	220.00	\$ 355.04	\$ 78,108.80
10	RELLENO DE PARA EL DESPLANTE DE BANQUETAS CON BASE HIDRAULICA CON MATERIAL DE TRITURACIÓN Y MATERIAL DE BANCOEN PROPORCIÓN 70-30 COMPACTADA EN FORMA MECÁNICA EN CAPAS NOMAYORES DE 20 CM DE ESPESOR COMPACTADO AL 100% PROCTOR DE SUP.V.S.M., INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, TENDIDO, COMPACTACIÓN, AFINE, HUMEDAD OPTIMA, MATERIAL, ACARREOS, FLETES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 06/100 M.N. **	m3	257.80	\$ 354.88	\$ 91,488.06
11	BANQUETA DE 8 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=150KG/CM2., R.N., T.M.A. 19 MM, CON ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** TRESCIENTOS VEINTIUN MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 07/100 M.N. **	m2	1,281.60	\$ 250.92	\$ 321,579.07
12	APLANADO DE MURO DE NIVELACION CON MEZCLA ARENA CEMENTO 1:4 A PLOMO TERMINADO APALILLADO FINO CON FLOTA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** TREINTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. **	m2	220.00	\$ 140.25	\$ 30,855.00
Total de Banquetas					\$ 531,835.17
004	Mobiliario Urbano				
13	SUMINISTRO E INSTALACIONE DE LUMINARIAS TIPO LED INCLUYE: FOTOSELDA, CABLEADO, POSTE, BASE DE CONCRETO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 91/100 M.N. **	pza	13.00	\$ 21,441.07	\$ 278,733.91
14	EXCAVACIONES PARA INSTALACION DE LINEA DE POLIDUCO DE ALTA DENSIDAD PARA LUMINARIAS MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DOS MIL DIECISIETE PESOS 99/100 M.N. **	m3	34.18	\$ 59.04	\$ 2,017.99
15	SUMINISTRO DE POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD DE 2" PARA INSTALACIONES ELECTRICAS SUBTERRANEAS MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 85/100 M.N. **	ml	427.00	\$ 75.55	\$ 32,259.85
16	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE THW CAL. 4, DE LA MARCA CONDUMEX, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PUNTAS, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** SESENTA Y UN MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 02/100 M.N. **	ml	854.00	\$ 71.63	\$ 61,172.02
17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOTE DE BASURA TIPO ARTESANAL INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 56/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 4,348.82	\$ 34,790.56
18	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCA ARTESANAL INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	6.00	\$ 8,301.55	\$ 49,809.30



Presupuesto E-2

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
Total: ** CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 30/100 M.N. **					
Total de Mobiliario Urbano					\$ 458,783.63
005	Jardineria				
19	SUMINISTRO Y SIEMBRA DE ARBOLADO	pza	26.00	\$ 724.75	\$ 18,843.50
Total: ** DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N. **					
20	SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE JARDINERAS	pza	26.00	\$ 1,583.20	\$ 41,163.20
Total: ** CUARENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 20/100 M.N. **					
Total de Jardineria					\$ 60,006.70
006	Huellas				
21	HUELLA DE CONCRETO HIDRAULICO DE 250 KG/CM2 DE RESISTENCIA Y 20 CMS DE ESPESOR. ACABADO CON PIEL DE ELEFANTE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ml	1,367.00	\$ 437.79	\$ 598,458.93
Total: ** QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 93/100 M.N. **					
Total de Huellas					\$ 598,458.93
Total de INTERVENCIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE TERRACERIAS, REHABILITACIÓN DE BANQUETAS E IMAGEN URBANA EN CALLE MORELOS DE CALLE RICO A MALECÓN DE KM 0+000 AL KM 0+379.50					\$ 2'256,858.51
Subtotal de Presupuesto					\$ 2'256,858.51
					IVA \$ 361,097.36
					Total \$ 2'617,955.87



DIRECCION DE
OBRAS PUBLICAS